
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto SocioSanitario di Oristano -
n° 1 Allegato “A” composto di n° 10 pagine

I sottoscritti Direttori delle Funzioni Amministrative delle 
strutture proponenti, DICHIARANO  la presente proposta di 
deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e 
contabile.

Il Responsabile dell'U.O.tecnco 
Amministrativa del Distretto 

Dr.ssa Rosalba Muscas _______________

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 25/11/2010 al 09/12/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 1058 del 24/11/2010

OGGETTO:Approvazione  protocollo  operativo  diagnostico 
terapeutico dal titolo “Assistenza Integrata alla persona con 
Diabete mellito tipo 2” 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto Socio Sanitario di Oristano.

IL Dirigente:Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO

PREMESSO:
− che  nell'AIR  per  la  Medicina  Generale in  vigore,sono 

previste, tra le altre, la Medicina di iniziativa: con 
la creazione di azioni di prevenzione e di promozione 
della  salute attraverso  appositi  progetti  ad  adesione 
volontaria, che comporta il perseguimento di protocolli 
condivisi  per  la  cui  finalità  è  stato  individuato  il 
TEAM  di  Progetto  quale  organo  di  riferimento  per 
facilitare  il  progetto  di  “Assistenza  Integrata  alla 
persona con Diabete mellito tipo 2”;

PRESO ATTO 
− della proposta operativa strutturata in sede di riunione 

dell'11.10.2010,  tenutasi  presso  il  Servizio  di 
Diabetologia  dell'Asl  di  Oristano,  nell'ambito  della 
quale veniva individuato altresì il summenzionato Team 



di progetto aziendale e il relativo protocollo diagnostico 
terapeutico così come da allegato “1”;

ATTESO
 -  che  si  ritiene  utile  e  necessario  adottare  un  apposito 
protocollo  diagnostico  terapeutico  aziendale  adattando  il 
protocollo del 31.07.2008 (documento contente linee guida per la 
cura del diabete mellito)sottoscritto da AMD, SID, FIMMG, SIMG, 
SNAMI e SNAMID;
CONSIDERATO
   - che si rende necessario adottare tale protocollo operativo 
per le motivazioni più sopra esposte e di cui si allega in copia 
alla presente, sotto l'allegato “1” composto da n° 10 pagine, 
debitamente siglato dal Team di progetto;  
VISTO  la  proposta  di  protocollo  operativo  unito  alla  presente 
sotto l'all. “1” ;
VISTO l'atto aziendale;
VISTO  l'AIR per la Medicina Generale pubblicato sul B.U.R.A.S. 
del 23.07.2010;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
RITENUTO di dover procedere all'approvazione;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per tutto quanto esposto in premessa;

1. Di approvare il protocollo operativo diagnostico terapeutico 
dal titolo  “Assistenza Integrata alla persona con Diabete 
mellito tipo 2” di cui all'allegato “1”;

2. Di trasmettere il presente atto ai Componenti del Team 

di progetto, alle Direzioni dei Distretti SocioSanitari 

dell'Azienda,  alla  Direzione  dei  PP.OO.  Aziendali,  ai 

Medici di Assistenza Primaria aderenti al Progetto di 

Gestione Integrata;

IL COMMISSARIO
DOTT. GIOVANNI PANICHI

IL Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario

− Dr. Pietro Attilio Manca -   - Dott. Serafinangelo Ponti 


	Il Responsabile dell'U.O.tecnco Amministrativa del Distretto 
	                  DELIBERAZIONE  n° 1058 del 24/11/2010

